

法人単位事業活動計算書
(自)令和 2年 4月 1日(至)令和 3年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	986,733,840	1,049,876,279	△ 63,142,439
	老人福祉事業収益	26,375,660	29,049,170	△ 2,673,510
	障害福祉サービス等事業収益	2,901,782	5,565,880	△ 2,664,098
	その他の事業収益	44,867,988	23,624,837	21,243,151
	経常経費寄附金収益	1,504,260	1,351,058	153,202
	サービス活動収益計(1)	1,062,383,530	1,109,467,224	△ 47,083,694
	費用			
	人件費	750,037,936	798,932,210	△ 48,894,274
	事業費	141,779,666	143,362,323	△ 1,582,657
事務費	90,632,124	99,422,016	△ 8,789,892	
利用者負担軽減額	389,503		389,503	
減価償却費	76,983,686	77,204,652	△ 220,966	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 24,296,232	△ 24,920,449	624,217	
徴収不能額	551,481	24,000	527,481	
サービス活動費用計(2)	1,036,078,164	1,094,024,752	△ 57,946,588	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	26,305,366	15,442,472	10,862,894	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	121,000	148,000	△ 27,000
	受取利息配当金収益	1,384,092	693,797	690,295
	その他のサービス活動外収益	5,156,737	4,313,693	843,044
	サービス活動外収益計(4)	6,661,829	5,155,490	1,506,339
	費用			
支払利息	317,844	570,557	△ 252,713	
その他のサービス活動外費用	183,420	7,833	175,587	
サービス活動外費用計(5)	501,264	578,390	△ 77,126	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	6,160,565	4,577,100	1,583,465	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	32,465,931	20,019,572	12,446,359	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,564,000		1,564,000
	固定資産売却益	750,000		750,000
	特別収益計(8)	2,314,000	0	2,314,000
	費用			
固定資産売却損・処分損	2	179,144	△ 179,142	
特別費用計(9)	2	179,144	△ 179,142	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,313,998	△ 179,144	2,493,142	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	34,779,929	19,840,428	14,939,501	
繰越活動増減差額の部	繰越前期繰越活動増減差額(12)	1,585,168,586	1,565,328,158	19,840,428
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,619,948,515	1,585,168,586	34,779,929
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,619,948,515	1,585,168,586	34,779,929